Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район

Кимильтейское сельское поселение
Дума

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2022г.                                       № 14                                         с. Кимильтей

О принятии Устава Кимильтейского сельского
поселения Зиминского муниципального района
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 01.06.2022 № 35-ОЗ «О преобразовании Буринского и Кимильтейского муниципальных образований Зиминского района Иркутской области и о внесении изменений в закон Иркутской области «О статусе и границах муниципальных образований Зиминского района Иркутской области», Дума  Кимильтейского  сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области

РЕШИЛА:

1. Принять прилагаемый Устав Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области.
2. Признать утратившими силу:
Устав Кимильтейского муниципального образования, утвержденный  решением Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 12 января 2006 года № 6;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 31 января 2008 года № 8 «О внесении изменений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 29 мая 2008 года № 16 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 29 апреля 2009 года № 44 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 29 сентября 2010 года № 75 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 13 октября 2011 года № 107 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 28 августа 2012 года № 133 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 7 мая 2013 года № 23 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 2 апреля 2014 года № 62 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 24 апреля 2015 года № 89 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 28 января 2016 года № 115 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 24 ноября 2016 года № 134 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 27 июня 2017 года № 155 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 23 мая 2018 года № 31 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 27 марта 2019 года № 57 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 20 ноября 2019 года № 76 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 31 июля 2020 года № 100 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 29 января 2021 года № 114 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
решение Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 20 декабря 2021 года № 138 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кимильтейского муниципального образования»;
Устав Буринского муниципального образования, утвержденный решением Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 14 декабря 2005 года № 3;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 26 февраля 2008 года № 12 «О внесении изменений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 21 мая 2008 года № 18 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 30 апреля 2009 года № 48 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 27 сентября 2010 года № 82 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 17 октября 2011 года № 118 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 28 августа 2012 года № 142 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 8 мая 2013 года № 24 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 31 марта 2014 года № 60 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 30 марта 2015 года № 97 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 27 января 2016 года № 124 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 23 ноября 2016 года № 148 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 30 июня 2017 года № 167 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 21 мая 2018 года № 28 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 2 апреля 2019 года № 50 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 27 ноября 2019 года № 64 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 27 июля 2020 года № 86 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 25 января 2021 года № 97 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования»;
решение Думы Буринского муниципального образования Зиминского района от 21 декабря 2021 года № 125 «О внесении изменений и дополнений в Устав Буринского муниципального образования».
3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить решение Думы Кимильтейского сельского поселения «Об утверждении Устава Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
4. Главе Кимильтейского сельского поселения опубликовать решение Думы Кимильтейского сельского поселения «Об утверждении Устава Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области» после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и дате официального опубликования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационно-аналитическом издании «Информационный вестник».

[bookmark: _GoBack]Глава Кимильтейского сельского поселения                                                     Н.Н. Андреев